CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA
ESPIRITO SANTO

31.815.897/0001-35

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA
BALANCO - EXERCICIO DE 2017

ESPECIFICACAO

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

FLUXO DE CATXA DAS ATIVIDADES DAS OPERACOES

INGRESSOS
RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
Receita Tributaria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita Servigos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
TRANSFERENCIAS
Intergovernamentais
da Unido
de Estados e Distrito Federal
de Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias correntes recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Transferéncias Financeiras Recebidas
Ingressos Extraorcamentarios
Outros Ingressos
DESEMBOLSOS
PESSOAL E OUTRAS DESPESAS CORRENTES POR FUNCAO
Legislativa
Judiciaria
Essencial a Justi¢a
Administragdo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Satde
Trabalho
Educacao
Cultura
Dil:itos da Cidadania ﬁstIiilgch)\Idigitalmente por
Urbanismo
Habitagdo %]S)%’%EIODII\_IILA:OO775 197793 ESPINDULA:00775197793
oot %%t(z)i(:) 2018.03.27 11:46:05
Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagdo Agraria
Industria
Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
Juros e Corregdo Monetaria da Divida Interna

Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa

MAR(Q
FRIEQ

5.631.042,32 5.872.966,32

5.631.042,32 5.872.966,32
4.910.913,94 4.789.407,70
720.128,38 1.083.558,62

5.819.107,24 5.807.175,63
3.073.543,98 3.374.499,38
3.073.543,98 3.374.499,38

0S
RICH:09589016782

Assinado fligitalmente por
MARCOS
FRIEDRIGH:09589016782
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DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA

BALANCO - EXERCICIO DE 2017

ESPECIFICACAO

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

outros Encargos da Divida
TRANSFERENCIAS
Intergovernamentais
Unido
Estado e Distrito Federal
Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias
Outros Desembolsos Operacionais
Transferéncias Financeiras Concedidas
Dispéndios Extraorcamentarios
Outros Desembolsos

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERACOES (I)

53.567,09

53.567,09
2.691.996,17
2.000.000,00

691.996,17

(188.064,92)

39.117,63

39.117,63
2.393.558,62
1.310.000,00

1.083.558,62

65.790,69

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

INGRESSOS
Alienagao de Bens
Amortizagdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisigdo de Ativo Nao Circulante
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (II)

344.095,98
344.095,98

(344.095,98)

335.779,83
335.779,83

(335.779,83)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdo de Crédito
Integralizagdo do capital social de empresas dependentes
Transferéncias de capital recebidas
Outros ingressos de financiamentos
DESEMBOLSOS
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida

Outros desembolsos de financiamentos

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS (I11)

APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA(I+II+IIT)
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

(532.160,90)
849.921,87
317.760,97

(269.989,14)
1.119.911,01
849.921,87
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